
Universidad Nacional de Mar del PlataPliego de Condiciones Particulares
3/2018

CIRCULAR
Nro. Circular: CIA: 1

Tipo: Aclaratoria

Fecha: 09/05/2018

Organismo contratante: Universidad Nacional de Mar del Plata

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
Tipo: Licitación Pública 3/2018

Clase: De etapa única nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP : 1-3208/2017

Rubro comercial: CONSTRUCCION

Objeto de la contratación: OBRA: "Refacción casita histórica - Facultad de Psicología - CUMB -
Etapa 2"

ACTO DE APERTURA

Lugar/Dirección Fecha y Hora

JUAN B. ALBERDI 2695, 3er Piso, Dirección de
Suministros, (7600), MAR DEL PLATA,  Buenos Aires

22/05/2018 a las 10:00 hs.

DESCRIPCIÓN

Adjuntamos Curva de Inversiones y Planilla de locales

09/05/2018Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 1



UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA
SECRETARÍA DE OBRAS

DEPARTAMENTO DE OBRAS

Obra: REFACCIÓN CASITA HISTÓRICA - FACULTAD DE PSICOLOGÍA - CUMB - ETAPA 2

0,00% 6,27% 14,96% 13,74% 16,00% 12,64% 12,29% 12,74% 11,33%

0,00% 6,27% 21,24% 34,98% 50,99% 63,63% 75,92% 88,67% 100,00%0 1 2 3 4 5 6 7 8

$0,00 248.526,09$        592.683,93$        544.421,97$        633.855,23$        500.836,57$        486.974,34$        504.773,00$        448.820,19$        

$0,00 248.526,09$        841.210,02$        1.385.631,99$     2.019.487,22$     2.520.323,79$     3.007.298,13$     3.512.071,12$     3.960.891,32$     

CERT.MENSUAL             %

CERT.ACUMULADA     %

CURVA DE INVERSIONES 

CERT.MENSUAL                "$"

CERT.ACUMULADA          "$"

0,00%

6,27%

21,24%

34,98%

50,99%

63,63%

75,92%

88,67%

100,00%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

0 1 2 3 4 5 6 7 8

c
e
rt

if
ic

a
c
ió

n
 a

c
u

m
u

la
d

a
 (

%
)

meses



PLANILLA DE LOCALES

UBICACION DESIGNACION ZOCALOS REVOQUES REVESTIMIENTOS CIELORRASOS TERMINACIONES VARIAS

LINEALES MEDIDAS MEDIDAS MEDIDAS MEDIDAS

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 L
O

C
A

L

P
LA

N
T

A

N
IV

E
L

C
A

N
T

ID
A

D
 D

E
 L

O
C

A
LE

S

P
E

R
IM

E
T

R
O

S
U

P
E

R
F

IC
IE

S
U

P
E

R
F

IC
IE

 L
A

T
E

R
A

L

V
O

LU
M

E
N

C
A

R
P

E
T

A
 C

E
M

E
N

T
IC

IA

(cm)

C
O

LO
C

A
C

IO
N

T
E

R
M

IN
A

C
IO

N

G
R

U
E

S
O

 B
A

JO
 

R
E

V
E

S
T

IM
IE

N
T

O
S

G
R

U
E

S
O

 A
 L

A
 C

A
L

E
N

LU
C

ID
O

 D
E

 Y
E

S
O

E
N

D
U

ID
O

 M
A

S
IL

LA
 P

A
R

A
 

P
LA

C
A

S
 D

E
 R

O
C

A
 D

E
 Y

E
S

O

C
O

LO
C

A
C

IO
N

T
E

R
M

IN
A

C
IO

N

T
E

R
M

IN
A

C
IO

N

U
M

B
R

A
LE

S

L A H mL m2 m2 M3 TIPO esp sup.m² m2 m2 m2 m2 a b esp ml a b ml e h m2 m2 m2 m2 m2 m2 m2 a b m2

1 SS 1 ESCALERA ACCESO SS 5,80 1,20 10 LATEX

2 SS -1,91 1 ACCESO 1,40 1,22 3,00 5,25 1,72 15,75 5,16 1,72 40 40 JUNTA RECTA PASTINA AL TONO 3,95 40 10 LATEX

3 SS -1,91 1 HALL 3,00 11,69 6,20 35,07 18,60 6,20 40 40 JUNTA RECTA PASTINA AL TONO 6,99 40 10 2,70 2,70 32,37 LATEX

4 SS -1,91 1 AULA 3,00 30,54 45,20 91,62 135,60 45,20 40 40 JUNTA RECTA PASTINA AL TONO 29,24 40 10 6,90 6,90 84,72 57,69 57,69 LATEX

5 SS -1,91 1 CENTRO DE DOCUMENTACIÓN 3,00 31,80 46,66 95,40 139,98 46,66 40 40 JUNTA RECTA PASTINA AL TONO 31,30 40 10 95,40 56,79 56,79 LATEX

6 SS -1,91 1 SALA DE CALDERA 0,90 1,50 3,00 5,48 1,50 16,44 4,50 1,50 40 40 JUNTA RECTA PASTINA AL TONO 4,08 40 10 4,50 4,50 11,94 LATEX

7 PB 1,08 1 BAÑO 2,00 2,64 3,00 9,28 5,29 27,84 15,87 Hº CELULAR 0,08 5,29 5,29 5,29 40 40 JUNTA RECTA PASTINA AL TONO 7,88 40 10 27,84 27,84 30 40 RECTA PASTINA BLANCA 5,29 LATEX

8 PB 1,08 1 OFFICE 2,00 1,38 3,00 7,04 2,90 21,12 8,70 Hº CELULAR 0,08 2,90 2,90 2,90 40 40 JUNTA RECTA PASTINA AL TONO 5,64 40 10 1,67 13,36 13,36 6,09 1,67 30 40 RECTA PASTINA BLANCA 2,90 LATEX

9 PB 1,08 1 AULA 4,10 4,12 3,50 16,46 16,93 57,61 59,26 Hº CELULAR 0,08 16,93 16,93 16,93 40 40 JUNTA RECTA PASTINA AL TONO 15,06 40 10 14,42 14,42 43,19 16,93 LATEX

10 PB 1,08 1 AULA 4,37 4,12 3,50 16,99 18,02 59,47 63,07 Hº CELULAR 0,08 18,02 18,02 18,02 40 40 JUNTA RECTA PASTINA AL TONO 15,59 40 10 59,47 18,02 LATEX

11 PB 1,08 1 CIRCULACIÓN 10,74 1,53 3,50 26,14 17,32 91,49 60,62 Hº CELULAR 0,08 17,32 17,32 17,32 40 40 JUNTA RECTA PASTINA AL TONO 24,74 40 10 91,49 13,32 LATEX 2

12 PB 1,08 1 CÁMARA GESELL 4,00 4,16 3,50 16,32 16,64 57,12 58,24 Hº CELULAR 0,08 16,64 16,64 16,64 40 40 JUNTA RECTA PASTINA AL TONO 14,92 40 10 57,12 16,64 LATEX

13 PB 1,08 1 AULA 6,62 4,16 3,50 21,56 27,54 75,46 96,39 Hº CELULAR 0,08 27,54 27,54 27,54 40 40 JUNTA RECTA PASTINA AL TONO 20,16 40 10 75,46 27,54 LATEX

14 RAMPA 37 10 CEPILLADO

55

PISOS

P
IS

O
 D

E
 H

O
R

M
IG

Ó
N

 C
E

P
IL

LA
D

O

DIMENSIONES CONTRAPISOS

EXISTENTES

EXISTENTES

EXISTENTES

C
A

R
P

E
T

A
 H

ID
R

Ó
F

U
G

A

CARPETAS

EXISTENTES

G
R

A
N

ÍT
IC

O
 C

O
M

P
A

C
T

O
 S

/E
S

P
E

C
IF

 
T

É
C

N
IC

A

EXISTENTES

EXISTENTES

EXISTENTES

EXISTENTES

EXISTENTES

G
R

A
N

ÍT
IC

O
 C

O
M

P
A

C
T

O
 S

/E
S

P
E

C
IF

 
T

É
C

N
IC

A

EXISTENTES

C
E

R
A

M
IC

A
 S

A
N

 L
O

R
E

N
Z

O
 B

LA
N

C
O

 
P

E
R

LA
 B

R
IL

LA
N

T
E

 

M
E

D
IO

 T
A

B
IQ

U
E

 P
LA

C
A

 D
E

 R
O

C
A

 
D

E
 Y

E
S

O

F
IL

M
 D

E
 P

O
LI

E
T

IL
E

N
O

 2
00

 
M

IC
R

O
N

E
S

P
LA

C
A

 D
E

 R
O

C
A

 D
E

 Y
E

S
O

 J
U

N
T

A
 

T
O

M
A

D
A

EXISTENTES

C
E

M
E

N
T

IC
IO

 S
/E

S
P

E
C

IF
 T

É
C

N
IC

A

(cm) (cm)



PLANILLA DE LOCALES

UBICACION DESIGNACION

LINEALES

N
Ú

M
E

R
O

 D
E

 L
O

C
A

L

P
LA

N
T

A

N
IV

E
L

C
A

N
T

ID
A

D
 D

E
 L

O
C

A
LE

S

P
E

R
IM

E
T

R
O

S
U

P
E

R
F

IC
IE

S
U

P
E

R
F

IC
IE

 L
A

T
E

R
A

L

V
O

LU
M

E
N

L A H mL m2 m2 M3

1 SS 1 ESCALERA ACCESO SS

2 SS -1,91 1 ACCESO 1,40 1,22 3,00 5,25 1,72 15,75 5,16

3 SS -1,91 1 HALL 3,00 11,69 6,20 35,07 18,60

4 SS -1,91 1 AULA 3,00 30,54 45,20 91,62 135,60

5 SS -1,91 1 CENTRO DE DOCUMENTACIÓN 3,00 31,80 46,66 95,40 139,98

6 SS -1,91 1 SALA DE CALDERA 0,90 1,50 3,00 5,48 1,50 16,44 4,50

7 PB 1,08 1 BAÑO 2,00 2,64 3,00 9,28 5,29 27,84 15,87

8 PB 1,08 1 OFFICE 2,00 1,38 3,00 7,04 2,90 21,12 8,70

9 PB 1,08 1 AULA 4,10 4,12 3,50 16,46 16,93 57,61 59,26

10 PB 1,08 1 AULA 4,37 4,12 3,50 16,99 18,02 59,47 63,07

11 PB 1,08 1 CIRCULACIÓN 10,74 1,53 3,50 26,14 17,32 91,49 60,62

12 PB 1,08 1 CÁMARA GESELL 4,00 4,16 3,50 16,32 16,64 57,12 58,24

13 PB 1,08 1 AULA 6,62 4,16 3,50 21,56 27,54 75,46 96,39

14 RAMPA

55

DIMENSIONES TERMINACIONES VARIAS ARTEFACTOS SANITARIOS PINTURAS OBSERVACIONES

LA
V

A
T

O
R

IO
 E

S
P

A
C

IO

IN
O

D
O

R
O

 E
S

P
A

C
IO

B
A

R
R

A
L 

F
IJ

O

P
O

R
T

A
R

R
O

LL
O

P
IL

E
T

A
 C

O
C

IN
A en MUROS en CIELORRASOS

TIPO sup.m2 TIPO sup.m2

4 5 LATEX LATEX

LATEX 15,75 LATEX 1,72

LATEX 35,07 LATEX 6,20

36 LATEX 91,62 LATEX 45,20

37 LATEX 95,40 LATEX 46,66

1 LATEX 16,44 LATEX 1,50

1 1 1 1 2 1 LATEX 27,84 LATEX 5,29

1 LATEX 21,12 LATEX 2,90 Revestimiento dos hiladas sobre mesada

16 LATEX 57,61 LATEX 16,93

17 LATEX 59,47 LATEX 18,02

16 LATEX 91,49 LATEX 17,32

15 LATEX 57,12 LATEX 16,64

26 LATEX 75,46 LATEX 27,54

LATEX Rodapié de 0,17x0,10 m
E

S
C

A
LO

N
E

S
 D

E
 H

O
R

M
IG

Ó
N

 V
IB

R
A

D
O

 
L:

 1
,4

4m
l

E
S

C
A

LO
N

E
S

 D
E

 H
O

R
M

IG
Ó

N
 V

IB
R

A
D

O
 

L:
 1

,1
0m

l

CALEFACCIÓN

C
A

LD
E

R
A

R
A

D
IA

D
O

R
E

S
 (

el
em

en
to

s)

D
E

P
Ó

S
IT

O
 M

O
C

H
IL

A
 E

S
P

A
C

IO

B
A

R
R

A
L 

R
E

B
A

T
IB

LE


	Circulares_LPU_3-2018
	454_CURVA-_Casita_Historica
	Copia de Planilla de Locales



